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            Bu araştırma, kaynaştırma uygulaması yapılan ortaöğretim okullarındaki destek eğitim 

sınıfında görev yapan özel eğitim öğretmenlerinin Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı (BEP) 

geliştirilmesi ve uygulanması sürecinde yaşadıkları sorunlar ve bu sorunlara ilişkin çözüm 

önerilerinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır.  

           Araştırmada Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetindeki ortaöğretim okullarının destek eğitim 

sınıfında görev yapan 10 özel öğretmenden gönüllü olan 9 özel eğitim öğretmeni ile görüşülerek 

yapılmıştır. 
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  Araştırma verilerinin toplanması, nitel araştırma yöntemlerinden olan yarı 

yapılandırılmış görüşme tekniği ile gerçekleştirilmiştir. Elde edilen veriler tümevarım analiz 

tekniğiyle analiz edilmiştir. 

  Araştırmaya katılan öğretmenlerin BEP’in geliştirilmesindeki ve uygulanmasındaki en 

büyük problemin yasal düzenlemenin olmaması, okullarda BEP biriminin oluşturulamaması ve 

BEP’lerin sağlıklı ve işlevsel olarak uygulanmaması, oluşturulan BEP’lerin amaçlarının ise 

destek eğitim sınıfı ile sınırlı kaldığı saptanmıştır.  

Çözüm önerisi olarak öğretmenlerin, ailenin, okul idaresinin bilgilendirilmesi ve yasal 

düzenlemenin de ayrıntılı olarak belirlenmesi tespit edilmiştir.  Özel eğitim öğretmenleri yasal 

düzenlemeye, bilgilendirme, aile eğitimine ve hizmet içi eğitime yoğun vurgu yapmışlardır. 

 

Anahtar sözcükler: Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı, Özel Eğitim Öğretmeni, Kaynaştırma 

Eğitimi, Destek Eğitim. 
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ABSTRACT 

PROBLEMS OF SPECIAL EDUCATION TEACHERS WHO ARE INTERESTED IN 

INDIVIDUALIZED EDUCATION PROGRAM AND SOLUTION PROPOSALS FOR 

THESE PROBLEMS 
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Master Thesis 
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Thesis Supervisor:  Yrd. Doç. Dr. Mukaddes SAKALLI DEMİROK 

 

This research was carried out to determine of problems about the development and 

implementation process of Individualized Education Plan which experienced by special 

education teachers that serve at supporting education class of secondary schools and to find 

solution proposals for these problems. 

This research was performed via interview with 9 volunteers of 10 special education 

teachers serving in the supporting classroom of the secondary school in Northern Cyprus 

Turkish Republic. 

The collection of research data was conducted through semi-structured interview that is 

one of the method of qualitative research. The obtained data were analysed by inductive 

analysis. 
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Teachers who participated to the interview stated that the lack of legislative regulation, 

failure to establishment IEP unit in the schools and not implementation of IEP as healthy and 

functional are one of the biggest problems about development and implementation of IEP. In 

addition, it was detected that the aim of IEPs remained limited with supporting education class. 

It was determined that informing of teachers, school administration and making detailed 

legislative regulation as a solution proposal. Special education teachers stressed to the 

legislative regulation, informing, and family education and in service training. 

 

Keywords: Individualized Education Program, Special Education Teacher, Inclusive 

Education, Support Training Class.  
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BÖLÜM I 

1.GİRİŞ  

1.1. Problem Durumu 

         Eğitim, bireyin içinde yaşadığı toplum kurallarına göre şekillenmesini amaç 

edinen, istenilen davranışlarının birey ve toplum üzerinde oluşturulması sürecinin 

bütünüdür. Bu süreç yani eğitim, İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’ndeki (1948) 

‘Herkes eğitim hakkına sahiptir’ maddesiyle birçok ulus tarafından kabul görmüştür. 

Cinsiyet, ırk, etnik köken ve ulus gibi ayırımlar söz konusu olmadan herkesin bu 

hakka sahip olduğu kabul edilmiştir (https://www.unicefturk.org). 

      Eğitim içerisinde birey, içinde yaşadığı toplum kurallarına göre şekillenmesi, 

kendi kabiliyetleri ölçüsünde gerekli bilgi, beceri ve kazanımları edinerek hayata 

hazırlanması beklenmektedir (Başaran, 1994). 

        Eğitimle birlikte belli bir zamanda kazanılması beklenen gerekli bilgi ve 

beceriler ilk başlarda çoğunluğu oluşturan bireylerin kabiliyetlerine göre 

düşünülmüş ve ona göre tasarlanmıştır. Toplum içerisinde çeşitli nedenlerden ötürü 

yetersizlikten etkilenmiş bireylerin de farkına zamanla varılabilmiştir. Bu 

farkındalıkla birlikte her bireyin öğrenme hızının ve kazanım sürelerinin farklı 

olduğuna, azınlığa göre de hareket edilmesinin gerekliliğinin önemi kavranabilmiştir 

(Özyürek, 2012; Pektaş, 2008). 

       Her bir bireyin birbirinden farklı öğrenme hızına sahip olması bireyler 

arasındaki farklılığı ortaya koymuştur. Bu farklılığın belirli sınırlar içerisinde 

olduğunda çoğunluktan ayrılma göstermezken, farklılıkların daha büyük boyutlu 

olduğu bireyler de ise genel eğitim hizmetleri yetersiz kalmakta özel eğitim 

hizmetlerinin gerekliliğini ortaya koymaktadır (Kırcaali, 1998). 

        Günümüzde ise bu farklılıklar belli sınırlar içerisinde olsa bile gerekli 

görüldüğünde destek hizmetler ve önleyici tedbirler alınması ile risk grubunda olan 

bireylerin belli sınırlar içerisinde kalmasına özen gösterilmiştir. Genel eğitim 

sınıflarında çoğunluğun oluşturduğu grubun içerisinde yer alan çeşitli nedenlerle 

yetersizlikten etkilenmiş ve azınlıkta olan bireyler için kaynaştırma ve bütünleştirme 

politikaları uygulanmaya çalışılmıştır.  
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         Kaynaştırma uygulamaları MEB Özel Eğitim Yönetmeliğinin 7. Kısım 67. 

Maddesinde Kaynaştırma: ‘Özel eğitim gerektiren bireylerin yetersizliği olmayan 

akranları ile birlikte eğitim öğretimini resmi ve özel okul öncesi, ilköğretim, 

ortaöğretim ve yaygın eğitim kurumlarında sürdürmeleri esasına dayanan, destek 

eğitim hizmetlerinin sağlandığı özel eğitim uygulamaları’ olarak tanımlanmıştır              

( MEB, 2000).  

         Kaynaştırma uygulamasının sağlıklı bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için en 

önemli etkenler Scruggs ve Mastropieri (1994) tarafından yönetim desteği, özel eğitim 

personeli desteği, kabullenen olumlu sınıf atmosferi, uygun müfredat, etkili öğretim 

becerileri, arkadaşlarından öğrenme olarak belirtilmiştir (Sart, Ala, Yazlık, Yılmaz, 

2004).    

        Okul yaşantısı boyunca akademik ve sosyal düzey olarak akranlarından 

kopmadan eğitimlerine devam edebilmesi için gerekli tedbirlerin alınması gerekir. Bu 

tedbirler de planlama gerektirir. Bu planlamada öğrenciye neyi, ne zaman, nerede, kim 

tarafından verileceğinin sorumlulukların belirlenir (Ataman, 2012). 

        Bu planlamanın bireye özgü olarak yapılması “Bireyselleştirilmiş Eğitim 

Programı” olarak ifade edilmiştir. Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı (BEP), tek bir 

bireyin eğitim ihtiyacını, bireye sağlanacak olan ortamları ve bu amaçlı program 

geliştirmek için gerekli aşamaları içermektedir. BEP, özel gereksinimli bireyin eğitsel 

ihtiyaçları için bir ekip tarafından geliştirilmiş yazılı bir dokümandır. Özel eğitime 

gereksinim duyan öğrencilerin eğitsel gereksinimlerini karşılamak ancak BEP ile olası 

gözükmektedir  (Fıscus ve Mandell, 2002).  

       BEP, birçok ülkenin yasalarında yer almıştır. İlk olarak ABD’de 1975 yılında 

çıkarılan yasa ile başlanmış, sonrasında da 2004 yılında revizyona uğramış olan 

Engelli Çocuklar Eğitim Yasası (IDEA) ile tek bir disiplin alanı değil ilgili tüm 

disiplinlerin nasıl ortak çalışmalar yapacağı belirlenmiştir (Friend, 2011; Akt. 

Ataman, 2012). 

       Türkiye Cumhuriyeti’nde 1983 yılında bu konuda çalışmalara başlanılmıştır. 

Sonrasında, 1997 yılında 573 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve 2000 ve 2006 

yıllarında ki Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliklerinin yürürlüğe girmesiyle 
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